quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

AVISO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO n.° 0025/2017
A Prefeita Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Tornar público o resultado do julgamento do Processo de licitação nº. 0025/2017, na

modalidade Pregão Presencial, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, com fundamento no disposto

na Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02, HOMOLOGAR o procedimento licitatório, para LOCAÇÃO

DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP, sendo

vencedora a SOL DOURADO COMERCIO, REPRESENTAÇÕES, SERVIÇOS E

TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ 11.962.077/0001-69, com valor global diário de R$

843.999,96 (oitocentos e quarenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e

seis centavos), por ter apresentado menor preço deste processo administrativo licitatório que,

nesta oportunidade, HOMOLOGO a licitante vencedora nos termos exigidos na lei reguladora

e no edital da licitação, os direitos alcançados.

América Dourada, 05 de julho de 2017.

Rosa Maria Dourado Lopes
Prefeita

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D970B66672CA3CDB54B67D22FF168283

quarta-feira, 2 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00527 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2.202/2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0025/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. DETENTORA: SOL DOURADO COMERCIO, REPRESENTAÇÕES,
SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI, INSCRITA NO CNPJ 11.962.077/0001-69 OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP, COM VALOR GLOBAL
DE R$ 843.999,96 (OITOCENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS).
DATA ASSINATURA DA ATA – CONTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS: 05/07/2017/VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES SIGNATÁRIOS: ROSA
MARIA DOURADO LOPES – PELA CONTRATANTE. BRENNER CARVALHO DE LIMA MATOS – PELA DETENTORA.

ITEM DESCRIÇÃO PERÍODO UND QUANT V. UNIT R$ V. TOTAL R$
01 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PIPA 12 MÊS 04 R$ 4.480,22 R$ 215.050,56
02 VEÍCULO TIPO CATEGORIA

UTILITÁRIO, 02 (DUAS) PORTAS,
(MOTORISTA E PASSAGEIRO), MOTOR
MÍNIMO EXIGIDO 1.6, TOTAL FLEX
(ETANOL E GASOLINA), CAPACIDADE
DE CARGA ÚTIL MÍNINO DE 1000KG.

12 MÊS 02 R$ 2.688,13 R$   64.515,12

03 VEÍCULO CATEGORIA
UTILITÁRIO/PASSEIO, COM
CAPACIDADE PARA 05 PESSOAS,
MOTOR MÍNIMO DE 1.0, TOTAL FLEX
(ÁLCOOL E GASOLINA).

12 MÊS 05 R$ 1.120,06 R$   67.203,60

04 VEÍCULO TIPO CAMINHÃO PARA
ENTREGA DE MERENDA ESCOLAR NA
ZONA RURAL E SEDE DO MUNICÍPIO –
AMÉRICA DOURADA.

12 MÊS 01 R$ 3.360,17 R$    40.322,04

05 VEÍCULO TIPO CAMINHONETA COM
CAPACIDADE DE CARGA UTIL PARA
6.000 KG

12 MÊS 01 R$ 3.360,17 R$    40.322,04

06 VEÍCULO TIPO CAMINHONETA COM
CAPACIDADE DE CARGA UTIL DE
3.500 KG

12 MÊS 01 R$ 3.136,16 R$    37.633,92

07 MÁQUINA TIPO PATROL 600 HORAS 01 R$    190,41 R$ 114.246,00
08 MÁQUINA TIPO TRATOR ESTEIRA 600 HORAS 01 R$    224,01 R$ 134.406,00
09 VEÍCULO TIPO ÔNIBUS 12 MÊS 01 R$ 3.360,17 R$   40.322,04
10 CAMINHONETA PICK UP, COM

CAPACIDADE DE CARGA UTIL DE 800
KG

12 MÊS 01 R$ 1.568,08 R$   18.816,96

11 VEÍCULO TIPO VAN, COM
CAPACIDADE PARA NO MINIMO 16
PESSOAS E NO MÁXIMO 18 PESSOAS

12 MÊS 01 R$ 5.930,14 R$   71.161,68

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D970B66672CA3CDB54B67D22FF168283

		2017-08-02T17:28:21-0300